
   事務連絡２３―３０ 

平成 23 年６月７日 

会員・地区会員各位 

社団法人愛知県建設業協会 

専務理事 山川 伸次 

（公印省略） 

ＣＰＤＳ認定 

第２回 現場代理人のための能力向上研修会・上級者コース 
入社８年～２０年の現場代理人（管理技術者・中間管理職） のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、標記研修会を次のとおり開催いたします。本研修は、現場代理人の本格的な意識改革

を進め、工事運営を円滑にかつ利益確保に向けた舵取りをする実践力を高め、なおかつ演習、討

議、発表を通して自分の考えを説明し、担当のマネジメントの本質に迫り、担当者に強く求めら

れる発注者とのコミュニケーション能力を高め磨くことを狙い、発注者への変更提案や近隣との

交渉、工事を円滑に進めるための対人能力等そして多様にわたるマネ－ジメントを身につけてい

ただきます。 

総合評価方式が本格導入されている公共事業、コスト競争の厳しい民間工事でもコミュニケー

ションのとり方次第で高い評価につながります。このような時代要請にも対応できる現場代理人

のマネ－ジメントを実践的な演習、ロールプレイングを通じて育成していきます。 

今回は研修内容をより充実し、より高度な人材育成ですので、ぜひこの機会に貴社現場代理人 

（管理技術者・中間管理職）の参加をご高配ください。 

敬  具  

記 

 

１．開催日時 ： 平成２３年７月１４日（木）～１５日（金）の２日間 

８：４５～１７：００ 

２．講習会場 ： 金山プラザホテル（セミナープラザ） 

名古屋市中区正木 3-7-15（TEL：052-331-6411） 

３．募集人数 ： ４８人（定員になり次第締め切ります） 

４．対象者  ： 入社８年～２０年の 現場代理人（管理技術者・中間管理職） 

５．受講料  ： ①会員：5,000 円 ②地区会員 8,000 円 ③非会員 12,000 円 

            （テキスト代金込み） 

６．申込み先 ：別紙申込書をＦＡＸにてお送りください。当方より受講手続完了の連絡後、受

講料を下記口座へお振込下さい。 

７．振込先  ：三菱東京ＵＦＪ銀行上前津支店 普通５３６２７３ 

             社団法人 愛知県建設業協会 

          （振込手数料は貴社でご負担ください） 

 

お問合先 ： （社）愛知県建設業協会  担当 中村･堅田 

    TEL：０５２―２４２―４１９１ FAX：０５２－２４２－４１９４ 


